
Uddannelsesstillinger til specialpsykolog i børne- og
ungdomspsykiatri ved Børne- og ungdomspsykiatrisk

afdeling,Aarhus universitetshospital

Start på en spændende uddannelse hos os og bliv specialpsykolog i børne- og ungdomspsykiatri 
Her er muligheden for en veltilrettelagt specialistuddannelse som kombinerer varieret
praksiserfaring med tæt individuel vejledning, supervision og kurser over fire år
Vi har fire uddannelsesstillinger med start i efteråret 2026 i opslag
Uddannelsen
Specialpsykologuddannelsen i børne- og ungdomspsykiatri bygger ovenpå den autoriserede
psykologs praksisuddannelse. Uddannelsen er en grundig klinisk specialistuddannelse der sikrer
bred erfaring og viden om udredning og behandling af psykopatologi hos børn og unge, samt viden
om organisatoriske forhold og tværsektorielt samarbejde. I uddannelsen indgår praksiserfaring med
forskellige typer af klinisk arbejde under tæt vejledning og supervision. Der er også deltagelse i et
omfattende kursusforløb med tilknytning til et hold af uddannelsespsykologer på tværs af
regionerne, der er startet på uddannelsen samtidigt. 
Uddannelsen er tilrettelagt så den sikrer en kontinuerlig faglig og personlig udvikling igennem alle
uddannelsesår.
Find mere information på https://www.specialpsykologuddannelsen.dk/
Stillingen
Arbejdet i Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling er kendetegnet ved et godt tværfagligt
samarbejde på højt niveau. I løbet af de fire år vil du blive tilknyttet forskellige klinikker og
sengeafsnit, hvor du kommer til at indgå og have opgaver i det enkelte afsnits tværfaglige team. Du
kommer til at varetage forskellige psykologfaglige arbejdsopgaver som f.eks.:

Anamneseoptagelse/interview om barnets udviklingshistorie●

Psykologisk undersøgelse med kognitive-, eksekutive-, socialkognitive tests, projektive

materialer, spørgeskema og samtaler 

●

Diagnostiske interviews ●

Naturalistisk observation●

Rapportering og fremlæggelse ved psykiatrikonferencer●

Tilbagemeldingssamtaler med børn, unge og forældre●

Netværksmøder●

Psykoedukation●

Psykoterapeutiske samtaleforløb●

I takt med din erfaring og kompetenceudvikling vil du gradvist også komme til at varetage f.eks.:

Børne- og ungdomspsykiatrisk konferenceledelse●

Vurdering af akutte patienter●

Supervision●

Undervisning●

Uddannelsespsykologer og specialpsykologer er en vigtig ressource i børne- og
ungdomspsykiatrien både pga. den kliniske uddannelse og pga. den organisatoriske forståelse og
det tværgående kendskab til arbejdet i BUA. 
Få mere information om uddannelsesprogrammet og forløbsplanerne for de fire stillinger her  Om
uddannelsen - Specialpsykologuddannelsen
Vi tilbyder

En arbejdsplads med spændende opgaver og høj faglighed●

Et uddannelsesforløb tilpasset dit erfaringsgrundlag og kompetencer●

Et tværfagligt miljø, hvor du ikke står alene med opgaven●

Engagerede og erfarne kollegaer med specialviden●

Rig mulighed for faglig og personlig udvikling●

Vi søger dig der

har initiativ, engagement og lyst til at specialisere sig indenfor børne- og ungdomspsykiatri●

er autoriseret psykolog med afsluttet praksisuddannelse og godkendelse som klinisk

psykolog 

●

har erfaring med udredning og behandling fra børn, unge og familieområdet●

https://www.specialpsykologuddannelsen.dk/
https://www.specialpsykologuddannelsen.dk/under-uddannelsen/borne--og-ungdomspsykiatri/uddannelsesprogrammer/
https://www.specialpsykologuddannelsen.dk/under-uddannelsen/borne--og-ungdomspsykiatri/uddannelsesprogrammer/


gerne har erfaring fra psykiatri eller børne- og ungdomspsykiatri●

har gode evner til samarbejde●

evne og vilje til at arbejde både struktureret og refleksivt med egen læring●

Om os
Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling (BUA) er en del af Aarhus universitetshospital. Vi varetager
tværfaglig udredning og behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og
udviklingsforstyrrelse. I udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt.
andre hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere. 
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2025 et nettobudget på 330 mio. kr. og pr. 1/12-2025 571 årsværk fordelt
på 634 medarbejdere.
Læs mere om os på https://www.auh.dk/afdelinger/psykiatriske-afdelinger/borne--og-
ungdomspsykiatrisk-afdeling/
Vil du vide mere?
Yderligere oplysninger fås hos Katja Anna Hybel, ledende specialpsykolog på: +45 2498 4031
eller kathyb@rm.dk 
Det praktiske
Stillingerne er til besættelse 1. september 2026
Arbejdstiden er som udgangspunkt 37 timer ugentligt
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst
Der indhentes referencer og børneattest i forbindelse med ansættelsen
Ansøgningsfrist er 13. april 2026
Ansøg via Region Midtjyllands jobportal 
Vedhæft ansøgning, CV, dokumentation for uddannelse, bevis for gennemført
praksisuddannelse/godkendelse som klinisk psykolog og evt. andre relevante bilag
Ansøgning skal indeholde en prioritering af de fire uddannelsesforløb
Samtaler forventes afholdt 20. april 2026
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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